
Koridor D8 - sdružení obcí a spolků 

Memorandum 
o spolupráci obcí a spolků 

při koordinaci aktivit souvisejících s realizací investičních záměrů kolem silnice 11/608 a dálnice D8 

od katastru obce Zdiby (okr. Praha východ) po katastr obce Nová Ves (okr. Mělník) 

My, níže podepsaní statutární zástupci obcí a spolků zastupující obyvatele žijící v regionu ohroženém 

nadměrnou dopravou, hlukem a imisemi, po pečlivé úvaze a na základě projednání v našich 

zastupitelstvech a výborech prostřednictvím uděleného mandátu deklarujeme společnou vůli hájit 

právo na příznivé životní prostředí obyvatel regionu, zasazovat se o trvale udržitelný rozvoj našich 

obcí, chránit zemědělský půdní fond, přírodu, zdraví a majetek místních občanů a komunit před 

negativními dopady investičních záměrů. 

Svoji působnost vymezujeme v širším koridoru dálnice D8, a to cca S km na obě strany od osy dálnice 

od katastru obce Zdiby (okr. Praha východ) po katastr obce Nová Ves (okr. Mělník). Zavazujeme 

se ke společnému postupu ve věci stávajících provozů či staveb i nově vznikajících záměrů, 

které negativně ovlivňují či by mohly ovlivňovat již dnes značnou zátěž životního prostředí v tomto 

území. 

Vyjadřujeme svůj nesouhlas především s investičními záměry, výrobních a skladových provozů 

a těžbou ložisek nerostného bohatství, které zhorší kvalitu ovzduší, zvýší hluk, způsobí nárůst 

dopravy, zhorší vodní režim krajiny, kvalitu spodních vod a jejich zdrojů, způsobí masivní snižování 

zemědělského půdního fondu v oblasti a nevratné změny v krajině. Investičními záměry myslíme 

zejména výstavbu a provozování skladovacích hal, logistických areálů či další výrobní, chemický 

a těžební průmysl. Je ve společném zájmu našich obcí, spolků a občanů, aby k realizaci takových záměrů 

již nedocházelo. 

Jsme přesvědčeni o potřebě aktivní spolupráce a koordinovaném postupu ve vymezených oblastech 

společného zájmu, k čemuž se zavazujeme. Společně a jednotně budeme vystupovat vůči realizaci 

těch investičních záměrů ve vytyčené lokalitě, které mají bezprostřední dopad na každodenní život 

mnoha tisíc našich občanů. Využijeme dostupné zákonné prostředky k tomu, aby při posuzování vlivů 

záměrů na životní prostředí a navazujících řízeních bylo dostatečně zohledněno celkové zatížení území 

a respektovány potřeby místních obyvatel. 

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými 

statutárními zástupci. 



Koridor D8 - sdružení obcí a spolků 

Memorandum 
o spolupráci obcí a spolků 

Václav Nováček, starosta 
Obec Klíčany 

04. 2018 

Obec Panenské Břežany 

2 5. 04. 2018 Petra Šefčíková, starostka 
Obec Větrušice 

2 5. 04. 

I N c~ 2 I. 04. 1018 
Bc. Klára Rothová, člen výboru 

Hlasy Kozomína z. s. 

f I. 04. 1018 
Ing. Martin Řimnáč, Ph.D. 

předseda, Spolek Klecansko, 
Větrušicko a okolí 

~ ./_/~/ ~ o.fll-.._ 1 21. o4. 1010 
Jitka Bocková, starostka 

Obec Dřínov 

Ing. Radim Slezák;· předse a 
Občanské sdružení Zdiby, z.s. 

2 5, 04. 2018 

a krajiny obce Husinec 

(___ / &t' J'?c;:> 2 I. 04. 1018 
Ing. Lucie Švecová, předseda 

Pro Odolenu Vodu, z. s. 

I g. Richard Koza, CSc. 2 5. 04. 2018 
člen ýboru, Za životní prostředí 

Úžice u Kralup z. s. 

2 



Koridor 08 - sdružení obcí a spolků 

Memorandum 
o spolupráci obcí a spolků 

při koordinaci aktivit souvisejících s realizacíinvestičních záměrů kolem silnice 11/608 a dálnice 08 
od katastru obce Zdiby (okr. Praha východ) po katastr obce Nová Ves (okr. Mělník) 

Jiř1 Kulhánek, předseda 
Základní organizace českého 

zahrádkářského svazu Kozomín 

o 

~~~·, 
&'neť~ V 

2 i. 02. 2020 
Vladimír Satran 

starosta, Obec Mnetěš 

František Málek, předseda 
ZO ČSOP 07 /03 Vltava, 

pobočný spolek 

Obec Bašť 
Obecní 126, Bašť, 250 65 

J,: 283981065 
co: 00240036 

O 9, 05. 2018 ---------- 
1 n g. lva Cucová, MBA, starostka 

Obec Bašť 

Jakub Brynda 
starosta, Obec Nelahozeves 

Ing. Vojtěch Poláček, starosta 
Obec Vražkov 

16 04. 2018 Mgr. Filip Volák, starosta · 
Město Veltrusy 

Obec Veliká Ves 
Veliká Ves 69 

. ~70 
/;} IČ: 437.50486 
~ (;(,,?/?~ 18. 06. 2018 

Lenka Kučerová, starostka 
Obec Veliká Ves 

JUDr. Eva Slavíková 
starostka, Obec Zdiby 

Kamila lavsová, starostka 
Obec Ledčice 

Při vstupu obcí mimo výše uvedenou oblast, se působnost činností sdružení obcí a spolků Koridor 08 rozšiřuje o 
katastrální území nově připojených obcí. 

3 



Koridor D8 - sdružení obcí a spolků 

Memorandum 
o spolupráci obcí a spolků 

při koordinaci aktivit souvisejících s realizací investičních záměrů kolem silnice 11/608 a dálnice D8 
od katastru obce Zdiby (okr. Praha východ) po katastr obce Nová Ves (okr. Mělník) 

k 9/2021 po katastr obce Kleneč (okr. Litoměřice) 

OBEC 
STRAŠKOV-VOD~f""-fpl iHI----Jt-,--- 

6. 09. 2021 

Ondřej Švec, starosta 
Obec Straškov-Vodochody 

říž, starosta 
Obec Černouček 

1~)BEC ZLOSYŇ 
- ·· i 44 pošta Vojkovice 

1 
o~res Mělník 

9. 10. 211 , 
Jan Krajíček, starosta 

Obec Zlosyň 

Ing. Kateřina Hlaváčová, starostka 
Obec Hrobce 

Kamila Čvančarová, starostka 
Město Bohušovice 

Při vstupu obcí mimo výše uvedenou oblast, se působnost činností sdružení obcí a spolků Koridor D8 rozšiřuje 
o katastrální území nově připojených obcí. 

4 


